
24 3ª feira | 03/Mai/2022 - Edição nº 11161

Ministério Público do Estado 
do Paraná 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS 

ADMINISTRATIVOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022-MP/PGJ

HOMOLOGAÇÃO
Adotando o contido no Parecer nº 1406/2022-NAJ/SUBADM e no extrato de fl s. 
362/363, o Subprocurador-Geral para Assuntos Administrativos HOMOLOGOU 
o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 25/2022-MP/PGJ, 
confi rmando a adjudicação do objeto do lote único à empresa F. FERREIRA 
APLICAÇÕES EM GESSO EIRELI, com o valor de R$ 415.207,20.  Curitiba, 
02 de maio de 2022.

42121/2022

Extrato do Termo Aditivo nº 01 ao Contrato n° 05/2021
CONTRATANTE: Paranaprevidência.                  PROTOCOLO: 18.633.357-8.

CONTRATADA: Cenofi sco Editora de Publicações Tributárias Ltda.
OBJETO: Prorrogação de prazo e reajuste do serviço contínuo de consultoria 
online em legislação trabalhista, tributária, fi scal, contábil e previdenciária com a 
fi nalidade de assessorar a Coordenadoria de Recursos Humanos e a Coordenadoria 
de Contabilidade no acompanhamento das alterações na legislação e obtenção de 
orientações atualizadas de forma a desenvolver seu trabalho com maior segurança, 
em virtude da implantação do e-Social e EFD-Reinf e da utilização do sistema 
Meta4 – CLT e de outras atividades pertinentes.   
VIGÊNCIA: 01/05/2022 à 30/04/2023                VALOR ANUAL: R$ 2.530,00.

Curitiba, 29 de abril de 2022
Felipe José Vidigal dos Santos – Diretor-Presidente

42087/2022

Conselhos 

TERMO ADITIVO DE CONTRATO REF.CONTRATO nº 09/2020
Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná
Contratada: BERKO AUTO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
Objeto: Acréscimo de quantitativo correspondente a 25% na prestação de serviços 
de mecânica preventiva e reparatória, fornecimento de mão de obra, para manutenção 
dos veículos ofi ciais do CRF-PR.
Valor total: R$ 1.250,00.
Vigência: 26/04/2022 à 31/12/2022.

Curitiba, 26 de abril de 2022.
Márcio Augusto Antoniassi - Presidente do CRF-PR

41831/2022

PORTARIA Nº 1845/2022
O Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná, CRF-PR, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos termos da Lei nº 3.820/60, 
do Regimento Interno e tendo em vista os dispostos na Lei nº 8.666/93, RESOLVE 
Nomear os integrantes da Comissão Permanente de Licitação do CRF-PR, com 
vigência até 31 de dezembro de 2022, revogando a Portaria n. 1802/2022, fi cando 
assim composta: Presidente: Edivar Gomes. Membros: Edneia das Graças Magri, 
Eduarda Cinzia dos Santos, Fernanda Rogenski Penteado, Marissol da Silva Alves 
e Rejane Ciupka. Curitiba, 02 de maio de 2022. 

Márcio Augusto Antoniassi - Presidente do CRF/PR 
41993/2022

PORTARIA Nº 1846/2022
O Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná, CRF-PR, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos termos da Lei nº 
3.820/60, do Regimento Interno e tendo em vista os dispostos na Lei nº 8.666/93, 
RESOLVE Nomear Pregoeiro(a) e equipe de apoio, para a realização de licitações 
na modalidade de Pregão Eletrônico neste Conselho Regional de Farmácia do Estado 
do Paraná com vigência até 31 de dezembro de 2022. Pregoeiro (a): Edneia das 
Graças Magri. Equipe de Apoio: Fernanda Rogenski Penteado e Marissol da Silva 
Alves. Curitiba, 02 de maio de 2022. 

Márcio Augusto Antoniassi - Presidente do CRF/PR
41995/2022

PORTARIA Nº 1847/2022
O Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná, CRF-PR, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos termos da Lei nº 3.820/60, 
do Regimento Interno e tendo em vista os dispostos na Lei nº 8.666/93, RESOLVE 
Nomear Pregoeiro(a) e equipe de apoio, para a realização de licitações na modalidade 
de Pregão Eletrônico neste Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná com 
vigência até 31 de dezembro de 2022. Pregoeiro (a): Fernanda Rogenski Penteado. 
Equipe de Apoio: Edneia das Graças Magri e Marissol da Silva Alves. Curitiba, 02 
de maio de 2022. Márcio Augusto Antoniassi - Presidente do CRF/PR

41997/2022

PORTARIA Nº 1848/2022
O Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná, CRF-PR, no 

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos termos da Lei nº 3.820/60, 
do Regimento Interno e tendo em vista os dispostos na Lei nº 8.666/93, RESOLVE 
Nomear Pregoeiro(a) e equipe de apoio, para a realização de licitações na modalidade 
de Pregão Eletrônico neste Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná 
com vigência até 31 de dezembro de 2022. Pregoeiro (a): Marissol da Silva Alves. 
Equipe de Apoio: Edneia das Graças Magri e Fernanda Rogenski Penteado. Curitiba, 
02 de maio de 2022. Márcio Augusto Antoniassi - Presidente do CRF/PR

42000/2022

O transplante de medula óssea 
pode beneficiar o tratamento 
de cerca de 80 doenças.

Procure o hemocentro e 
agende uma consulta de 
esclarecimento para entrar na 
lista de cadastro de possíveis 
doadores.

Para mais informações acesse:
http://redome.inca.gov.br/

DOAÇÃO DE 

MEDULA 

ÓSSEA

Uma pequena atitude que 

pode salvar vidas!


